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بازخوانی نرخ تورم، قیمت مسکن، اجاره بها، خودرو، ارز، سکه و خوراکی ها طی 8 سال دولت های یازدهم و دوازدهم 

ماجرای تورم در دولت روحانی
اخبار

بررسی داده های قیمتی از اقتصاد 
ایران در هشت سال دولت روحانی، 
تصویری در مجموع تاریک را پیش 
رو قـــرار مــی دهـــد. اگــرچــه دولــت 
ــم به مــدد رکود  یــازدهــم و دوازدهـ
اقتصادی و نیز نتیجه موقتی توافق 
بــرجــام، توانست پــای به محدوده 
تورم تک رقمی بگذارد، اما در ادامه، 
ــن تــوافــق بــا خــروج  شکنندگی ای
آمریکا از برجام و نیز کم توجهی به 
اصلاحات ساختاری، موجب شکل 
گیری سونامی قیمت ها در سه سال 

پایانی این دولت شد.

تورم تک رقمی چگونه ثبت شد 	 
و چگونه از دست رفت؟

به گزارش خراسان، دولت یازدهم 
در شرایطی روی کــار آمــد کــه بار 
سنگینی از تحریم ها متوجه ایران 
شده بود. به همین منظور، مذاکرات 
هسته ای به یکی از کارویژه های 
ــد. از سوی  مهم دولـــت تبدیل ش
دیگر این دولت انتقادهای فراوانی 
را متوجه افزایش پایه پولی )یا به 
از  طــور خلاصه همان استقراض 
بانک مرکزی( ساخت که در آن خط 
اعتباری بانک مرکزی برای مسکن 
مهر نقش اساسی ایفا می کرد. به 
این ترتیب با کنترل این متغیر پولی 
از یک سو و نیز به فرجام رسیدن 
مذاکرات برجام با دولت دموکرات 
آمریکا از ســوی دیگر ، کم کم تب 

ــورم در اقتصاد ایــران  انتظارات ت
فروکش کــرد. تا ایــن که نــرخ تورم 
برای اولین بار در دهه های اخیر، 
تک رقمی شد و دســتــاوردی قابل 
توجه بــرای دولــت در این زمینه به 
ثبت رسید.اما شیرینی این دستاورد 
خیلی زود به تلخی گرایید چرا که 
به اذعان فعالان اقتصادی، در این 
وضعیت رونق اقتصاد و بازار به حلقه 
گمشده اقتصاد تبدیل شده بود. در 
واقع اشکال کار این جا بود که در 
سایه ساختارهای نامناسب اقتصاد 
ایران، متوقف شدن رشد نقدینگی 
از منظر کنترل پایه پولی و متوقف 
شدن بخش مسکن، به قیمت قفل 

شدن اقتصاد ایران تمام شد. 

بمب ساعتی نرخ ارز به کار افتاد	 
اما باز این تمام ماجرا نبود. جدای 
ــودزای تــورم، اقتصاد  از کنترل رک
ایران با یک تهدید دیگر نیز در دولت 

روحانی روبه رو شد و آن، فعال شدن 
بمب ساعتی تــورم با چاشنی نرخ 
ارز بود. دلاری که نرخ آن سال ها 
به مدد ارزپاشی های دولت به طور 
مصنوعی کنترل شده بــود، آماده 
ــود تــا بــا یــک شــوک، سونامی  آن ب
ــرم رشد  خطرناکی از تـــورم، بــا اه
هزینه های تولید را به راه بیندازد. 
متاسفانه همین واقعه نیز رخ داد 
ــران با  و ایــن زخــم پنهان اقتصاد ای
ــروج آمریکا از توافق هسته ای  خ
در سال 97 سرباز کرد. در پی این 
رویــداد، ابتدا کالاهایی  که به طور 
بودند   مرتبط  ارز  نــرخ  با  مستقیم 
مانند کالاهای وارداتـــی با جهش 
ــه شــدنــد.  ــواج قیمت و کــمــبــود م
سپس به مــرور زمــان، دیگر کالاها 
تب افزایش قیمت به خود گرفتند. 
ــت بــا اختصاص  در ایــن مــیــان، دول
ارز 4200  تومانی تــلاش زیــادی 

کــرد تا شــوک قیمت هر چه بیشتر 
از مردم دور بماند اما فاصله بسیار 
زیاد این سیاست با اصول مدیریت 
علمی اقتصاد از یک سو و نیز وجود 
عواملی نظیر حفره های سفته بازانه 
اقتصاد )که درمــان مالیاتی آن هم 
سرک  از  پرهیز  نظیر  توجیهاتی  با 
کشیدن به حساب های مردم کنار 
گذاشته شده بود(  از سوی دیگر عملًا 
تدبیر دولت برای کنترل قیمت اقلام 
اساسی را ناکام گذاشت، مفسده 

های بزرگ رانت را در اقتصاد ایران 
ــرد.در هــر حـــال، دولــت  ــ درســـت ک
دوازدهم در شرایطی اقتصاد ایران 
را تحویل دولــت بعد می دهد که با 
تب تورمی بی سابقه در 25 سال 
اخیر یعنی 43 درصد در خرداد روبه 
رو شــده اســت. مهم تر از آن، عقب 
ــدرت خــریــد کــالاهــای  مــانــدگــی قـ
اساسی و با دوام، ازدواج جوانان، 
معیشت عمومی جامعه و توسعه منابع 
انسانی کشور را با خطر جدی مواجه 
کرده است. معضلی 
که حل آن، نیازمند 
اقــــدام اســاســی در 
ساختارهای اقتصاد 
ــران و بازنگری در  ای
بدنه سیاست گذاری 
و اجرای دولت بعدی 

است.

تحقیقات دانشــگاه کمبریج نشــان داد: 

ایران پنجمین قدرت بیت کوینی 
جهان 

 بر اساس تحقیقات دانشگاه کمبریج، ایــران در 
شاخص  نظر  از  کوین  بیت  تولید  پنجم  جایگاه 
»هارش ریت« قرار دارد، چین، آمریکا،  قزاقستان 
و روسیه هم در جایگاه  های بعدی قــرار دارنــد.

ــارس، به نقل از رویــتــرز،  تحقیقات  ــزارش ف به گ
دانشگاه کمبریج نشان می دهد  قدرت تولید بیت 
کوین چین در جهان بسیار افت کرده و حتی از 
افت اخیری که تحت نفوذ مسئولان این کشور در 
استخراج بیت  کوین صورت گرفت، پایین تر آمده 
است.بر اساس آمارهای دانشگاه کمبریج، سهم 
این کشور از قدرت رایانه های وصل شده به شبکه 
جهانی بیت کوین موسوم به »هارش ریت« در ماه 
آوریل به 46 درصد کاهش یافته این در حالی است 
که این رقم در سپتامبر 2019 به میزان 75.5 
درصد بــود.در همین مدت زمان، سهم آمریکا از 
قدرت رایانه های وصل شده به شبکه جهانی از 4 
درصد به 16 درصد افزایش یافته و به دومین کشور 
تولید کننده بیت کوین تبدیل شده است. پس از 
این دو کشور، قزاقستان با سهم 8 درصد قرار دارد 
و روسیه و ایران هم  که از تولید کنندگان عمده بیت 

کوین هستند در جایگاه  های بعدی قرار دارند.

قالیباف در بازدید از مرکز پایش 
صنعت برق اعلام کرد: 

فاصله 20 برابری برخورداری 
برخی افراد از یارانه انرژی 

رئــیــس مــجــلــس  در خــصــوص قیمت گـــذاری 
دستوری در صنعت برق و ناترازی خانوارها در 
دسترسی به یارانه انرژی انتقاد کرد و خواستار 
اصــلاح رونــد ارائــه یارانه بیشتر به خانوارهای 
پرمصرف شد.به گــزارش فــارس، قالیباف روز 
گذشته از مرکز ملی شبکه راهبری شبکه برق 
ایران و مرکز پایش صنعت برق کشور بازدید کرد 
و از نزدیک در جریان مسائل مرتبط با این حوزه 
قرار گرفت.قالیباف پس از بازدید با اشاره به این 
که این روزها مردم از موضوع قطعی برق ناراحت 
ــوزه بــرق کشور  هستند و شاهد نــاتــرازی در ح
ــزود: این ناترازی در همه بخش ها  هستیم، اف
وجود دارد و اشکالاتی را ایجاد می کند، به عنوان 
مثال در موضوع بودجه، بانک ها و صندوق های 
بازنشستگی شاهد ناترازی هستیم و تا زمانی 
کــه ایــن مسائل حــل و فصل نــشــود، مشکلات 
وجود خواهد داشت.قالیباف اظهار کرد: باید 
تصمیمات شجاعانه گرفته شود، به عنوان مثال 
موضوع قیمت گذاری یکی از این مسائل است. 
همه می دانیم اگــر قیمت گذاری حل نشود و 
دستوری بخواهیم اقدام کنیم همانند بازار نرخ 
ارز فرصت برای کسانی ایجاد می شود که دلالی 
می کنند و رانــت می برند و حجم عظیم ثروت 
کشور از دست می رود.رئیس قوه مقننه افزود: 
بهای مصرف برای یک خانواده دو نفره همانند 
خانواده چند نفره محاسبه می شود، چرا باید یک 
مدل برخورد شود؛ یارانه ای که در بخش انرژی 
داده می شود یک به 20 یا یک به 23 برابر است در 
حالی که برخی افراد بیش از اندازه مصرف دارند، 
بنابراین با چنین شرایطی نمی توان از مردم توقع 

داشت و به ناترازی ها پایان داد.

مدیر عامل بیمه ایران معین در پاسخ 
به خراسان مطرح کرد: 

رشد 33 درصدی پرتفوی بیمه ای 
با وجود کرونا 

بردبار- مدیر عامل بیمه ایران معین که به صورت 
تخصصی در مناطق آزاد و همچنین در برخی 
ــان به صــورت عمومی فعال  حــوزه ها مثل درم
است، گفت: با وجود کرونا میزان سود خالص این 
شرکت از رقم 280 میلیارد تومان درسال 98 به 
رقم 371 میلیارد تومان در سال 99 رسیده است 
که نشان از رشدی 33 درصدی دارد.»محمدی«، 
در نشستی خبری به صورت آنلاین با اشاره به این 
که بیشترین تاثیر کرونا در پرتفوی درمان بوده 
است و این شرکت به صورت تخصصی در مناطق 
آزاد فعالیت دارد، گفت: مقاومت در برابر کرونا 
در حالی است که سهم درمان در کل پرتفوی بیمه 
ایران معین 24 درصد است که رقمی نزدیک به 
سهم کل صنعت بیمه )معادل 28 درصد( است.

بازار خبر

قیمت  های جدید عجیب پراید

تجارت نیوز - قیمت های انواع پراید این روزها 
باعث تعجب شده است. قیمت پراید وانت صفر 
کیلومتر به 143/5 میلیون تومان رسیده است. 
هم اکنون ارزان ترین گزینه صفر کیلومتر برای 
خرید از بازار خــودروی پراید 131 است. مدل 
98 این خودرو با قیمت 137 میلیون تومان در 
بازار معامله می شود. این در حالی است که قیمت 
پراید وانت و هاچ بک به ترتیب به اعداد 138/5 و  

143/5میلیون تومان رسیده است.

قطع برق کارخانجات، سیمان را 
کمیاب کرد

مهر - دبیر کــانــون ســراســری انــبــوه ســازان با 
اشاره به افزایش قیمت هر پاکت سیمان تا 70 
هزار تومان و میلگرد تا کیلویی 20 هزار تومان، 
درخصوص احتمال افزایش قیمت مسکن نوساز 
ــاره به  هشدار داد. »فرشید پورحاجت« با اش
قطع برق صنایع سیمان و تعطیل شدن برخی 
کارخانجات سیمان یادآور شد: یک هفته است که 
سیمان در بازار نایاب شده است و اگر کسی بتواند 
سیمان از عامل فروش تهیه کند،باید  65 تا 70 

هزار تومان برای هر پاکت بپردازد.

زمزمه های جلوگیری از واردات 
برخی از برندهای گوشی

ایــســنــا - اخـــبـــاری از مــمــنــوعــیــت واردات 
برخی مدل های پرتقاضای تلفن همراه به علت 
سرشماره های  صحیح  مسیریابی  نبود  مشکل 
اضطراری، به گوش می رسد که درصورت اجرای 
این ممنوعیت، با توجه به سهم قابل توجه در بازار و 
مقرون  به  صرفه بودن این مدل ها در مقایسه با دیگر 
برندها، مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد. در نامه  
انجمن وارد کنندگان موبایل این طور آمده است 
که »بر اساس بررسی های انجام  شده، گوشی های 
مــوبــایــل وارد شــده بــه کــشــور، ســرشــمــاره هــای 
ــراری 110، 115 و 125 را بــه درستی  ــط اض
مسیریابی نکرده و آن شماره ها را به سرشماره 112 
هدایت می کنند که این موضوع موجب دسترسی 
ــوری ذی نفعان خــریــدار گوشی های  نداشتن ف
مربوط، به سامانه های مرتبط با سرشماره های فوق 

و بالطبع تضییع حقوق آن ها خواهد شد.«

آزادسازی یک درصد پول بلوکه 
شده ایران به نفع تاجران کره ای

فارس -40  شرکت کره ای 70 میلیون دلار 
مطالبات خود را از محل پول های بلوکه شده 
ایران در دو بانک این کشور دریافت کردند. بر 
اساس این گزارش، پس از اعمال دور جدیدی 
از تحریم ها در دوره رئیس جمهوری ترامپ در 
آمریکا در سال 2018 حدود 90 میلیون دلار 
از مطالبات شرکت های کره ای از سوی ایران 
پرداخت نشده بود که در ماه گذشته 70 میلیون 
دلار از این مطالبات از محل پول های بلوکه شده 
در بانک های کره پرداخت شد. این در حالی 
است که حدود هفت میلیارد دلار سرمایه بلوکه 
شده ایران در بانک های IBK کره و »ووری بانک« 

از سپتامبر 2019 تاکنون نگهداری می شود.

 شاخص

رتبه بندی جدید از بزرگ ترین 
دارندگان ذخایر نفتی جهان 

برآوردهای شرکت تحقیقاتی ریستاد انرژی 
نشان می دهــد منابع نفتی قابل برداشت 
جهان 9 درصد کاهش یافته است. به گزارش 
ایسنا، گزارش سال 2021 شرکت ریستاد 
انرژی از افت میزان منابع نفت قابل برداشت 
جهان حکایت دارد. ریستاد انــرژی اکنون 
جهان  برداشت  قابل  نفتی  منابع  مجموع 
ــرآورد می کند  بـ 1725 میلیارد بشکه  را 
که کاهش قابل ملاحظه ای در مقایسه با 
1903 میلیارد بشکه در ســال گذشته را 
نشان می دهــد. این میزان نفت نشان می 
دهد از نظر تکنیکی چه مقدار  نفت در آینده 
قابل استخراج است. حدود 1300 میلیارد 
بشکه  نفت به حد کافی سودآور هستند که تا 
پیش از سال 2100 با قیمت 50 دلار در هر 
بشکه نفت برنت تولید شوند. گزارش جدید 
ریستاد انرژی شامل بازبینی ذخایر قطعی 
است و تا ده ها میلیارد بشکه ذخایر نفت قابل 
استخراج کشورها را کاهش داده است. بر این 
اساس، بزرگ ترین دارندگان ذخایر نفت قابل 

استحصال جهان به شرح نمودار هستند.

رئیس جمهور منتخب 3 ساعت پای صحبت 
های 17 کارشناس اقتصادی و هشدارهای 
جدی این کارشناسان به معضلات اقتصادی 
موجود و راهکارهای رفع آن ها نشست و اعلام 
کــرد: دولــت سیزدهم بــرای حــل مشکلات 
اقتصادی از همه ظرفیت کارشناسی کارآمد 
کشور فارغ از گرایش های سیاسی استفاده 
خواهد کرد.به گزارش فارس، آیت  ا... سید 
در  منتخب  جمهور  رئیسی رئیس  ابراهیم 
نشستی سه ساعته با استادان و صاحب نظران 
با موضوع اولویت های اقتصادی  اقتصادی 
دولــت سیزدهم گفت: دولــت سیزدهم برای 
ــان اقتصاد بیمار کشور  حل مشکلات و درم
اراده جدی دارد و در این مسیر از همه ظرفیت 
کارشناسی نیروی انسانی کارآمد کشور فارغ از 
گرایش های سیاسی و شخصی برای پیشرفت 
جمهور  گرفت.رئیس  خواهیم  کمک  کشور 
منتخب با اشاره به این که بیماری اقتصاد کشور 
مزمن شــده و در حــال سرایت به بخش های 
دیگر اســت، خاطرنشان کــرد: دولــت درمان 
اقتصاد بیمار کشور را مسئولیت خود می داند، 
اما راهکارها و نحوه اجرای این راهکارها را با 
تکیه بر نظر کارشناسان انتخاب خواهد کرد. 
در ایــن مسیر در استفاده از تجارب آزمــوده 
شده دیگران با نگاهی باز عمل می کنیم  و 
موفق  تجارب  از  بهره گیری  در  محدودیتی 
نداریم.وی اضافه کرد: راهکارهای جلوگیری 
از بروز کسری بودجه، راهکارهای رفع کسری 
بودجه، اصــلاح هزینه کردهای غیرضروری 
ــت، ضابطه مند کــردن رفتار عملکرد  در دول
بانک ها، اصــلاح نظام های مالیاتی، مالی، 
پولی، گمرکی و مسائلی نظیر این ها، مشکلاتی 

هستند که دولت انتظار دارد کارشناسان برای 
اصلاح آن ها راهکار ارائه کنند.در این نشست 
جمعی از  استادان و صاحب نظران اقتصادی 
دیدگاه ها،  بیان  به  مختلف  گرایش های  از 
نظرات و راهکارهای مدنظر خود درباره شرایط 
اقتصادی کشور، نوع مواجهه دولت با مشکلات 
بخش اقتصاد و نحوه ورود به عرصه حل و فصل 

این مشکلات پرداختند. 

شاپور محمدی: اصــلاح نظام مالیاتی و 	 
استفاده از دارایی های راکد ضروری است

شاپور محمدی، عضو هیئت علمی دانشکده 
مدیریت دانشگاه تهران: کسری بودجه به یک 
بیماری و عــادت مزمن در دولت های مختلف 
تبدیل شده که تامین این کسری نیز همواره با 
ایجاد تورم و بی ثباتی اقتصادی همراه بوده و مهم 
ترین راه رفع این مشکل، اصلاح نظام درآمدهای 

مالیاتی و استفاده از دارایی های راکد است.

پورابراهیمی: سه چهارم ارز ۴200 تبدیل 	 
به رانت و فساد می شود

اقتصادی  کمیسیون  رئیس  پورابراهیمی، 
از تصمیمات شجاعانه ای که  مجلس: یکی 
دولت سیزدهم باید اتخاذ کند، اصلاح تصمیم 
غلط توزیع ارز با نــرخ ترجیحی اســت که بر 
اســاس بررسی های انجام شده در مجلس، 
بیش از سه چهارم مابه التفاوت قیمت آن، به 
شکل رانت و فساد در کشور توزیع شده است.
دانشگاه  علمی  هیئت  عضو  راغفر،  حسین 
الزهرا )س(: در اثر سیاست های اجرا شده 
دولت های سه دهه گذشته، جمعیت محدودی 
از درون بخش های دولتی به ثــروت فــراوان 
از  بزرگی  بخش  گذاشتن  کنار  با  و  رسیده 
ــزرگ ترین مانع  ــروز ب ــور، ام ــردم از متن ام م
انجام اصلاحات اساسی شده اند. همین افراد 
در حــال فضاسازی بــرای تاثیرگذاری روی 

تصمیمات و اقدامات دولت سیزدهم هستند.

خوش چهره: دخالت روسای جمهور یکی 	 
از دلایل مشکلات اقتصادی است

علمی  هیئت  عــضــو  ــره،  ــه ــوش چ خ محمد 
دخالت  تهران:  دانشگاه  اقتصاد  دانشکده 
دادن ایده ها، سلایق و باورهای روسای جمهور 
در راهکارهای اجرایی یکی از دلایــل بروز 
ــوده است.  ب انباشت مشکلات اقتصادی  و 
همچنین باید بدانیم که مشکلات اقتصادی 
صرفاً با نگاه اقتصادی قابل حل و فصل شدن 
نیستند چرا که عوامل غیر اقتصادی متعددی 

هستند که در اقتصاد کشور تاثیرگذارند.

نیلی: در آستانه وقوع یک شرایط تورمی 	 
شدید غیر قابل کنترل هستیم

دانشکده  علمی  هیئت  ،عضو  نیلی  مسعود 
شریف:  صنعتی  دانشگاه  اقتصاد  و  مدیریت 
تامین مالی، تامین انــرژی، تامین خدمات و 
بودجه عمومی، خدمات اجتماعی و نظام مبادله 
با دنیا شش مشکل اولویت دار کشور  است که 
کارکردهای آن ها هم اکنون  به طور کامل مختل 
است. امروز متاسفانه در آستانه وقوع یک شرایط 

تورمی شدید غیر قابل کنترل هستیم.

شمس الدین حسینی: قــرار بــود دولت 	 
کارفرمای بزرگ نباشد

شمس الدین حسینی ،نماینده مجلس و عضو 
طباطبایی:  عــلامــه  دانــشــگــاه  علمی  هیئت 
متاسفانه در گذشته به قانون اساسی وفــادار 
نماندیم و با آن که قــرار بــود دولــت کارفرمای 
کارفرمای  بزرگ ترین  ــروز  ام نباشد،  بزرگی 
کشور است. از سوی دیگر قرار بود دولت تامین 
کننده نیازهای اساسی و خدمات اجتماعی 
باشد و نه تولید کننده، اما متاسفانه دولت های 
گذشته ورود ناموفقی در عرصه تولید نیازهای 
اساسی و خدمات اجتماعی داشته اند و امروز 
نداریم.سید  زمینه  ایــن  در  مطلوبی  وضعیت 
مهدی زریباف، رئیس موسسه مطالعات مبانی و 
مدل های اقتصادی بومی: دولت سیزدهم باید بر 
تحول اقتصادی مبتنی بر عدالت تاکید کند چرا 
که در سال های گذشته متاسفانه رویکردهای 
سرمایه سالارانه در کشور حاکم و در ساختارهای 
تصمیم سازی و تصمیم گیری نهادینه شده است. 
دولــت آینده بیش از آن که وارث اقتصاد فقیر 
دولت دوازدهــم باشد، وارث مکانیسم انتقال 

ثروت از فقرا به ثروتمندان است.

فرزین: مجموعه ای عظیم از ناترازی ها 	 
شرایط کشور را بسیار سخت کرده است

محمدرضا فرزین، عضو هیئت علمی دانشگاه 
از  عظیم  مــجــمــوعــه ای  طباطبایی:  عــلامــه 
و  سخت  بسیار  را  کشور  شرایط  ناترازی ها 
نگران کننده ساخته، اما انتخاب شما به عنوان 
رئیس جمهور امیدی برای حل مشکلات ایجاد 
کرده است. باید با عملیاتی کردن سامانه های 
اطــلاعــاتــی و اتــصــال و یکپارچه کــردن این 
ــارزار موثری  سامانه ها، با ایجاد شفافیت ک
برای مبارزه با فساد ایجاد کرد.عادل پیغامی، 
عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه 

امام صادق )ع(: اطلاعات مغشوش، متفاوت 
و بعضاً متناقض از یک موضوع واحد یکی از 
بزرگ ترین مشکلات کشور است که هیچ گاه 
اراده ای برای رفع آن وجود نداشته است. عمق 
حکمرانی دولت منوط به تهیه و ارائه آمار دقیق 

و واحد است.

توکلی: در اولین اقــدام کارت هوشمند 	 
غذا، دارو، درمان و آموزش توزیع شود

احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام: 30 سال است هر چه اجرا شده فقط 
وضعیت را بدتر کرده است. از رئیس جمهور 
منتخب درخواست دارم که در اولین اقدام 
کارت هوشمند غذا، دارو و درمــان و آموزش 
بین مردم توزیع کند تا اندکی فشارها از روی 

مردم کاسته شود.

جبرائیلی: سازمان امور مالیاتی زیر نظر 	 
ریاست جمهوری قرار گیرد

یاسر جبرائیلی، عضو هیئت علمی پژوهشکده 
حکمت: متاسفانه نگاه در دولت از اداره کشور به 
اداره خود دولت تنزل یافته است. در کشورهای 
مختلف، سازمان های کم اهمیت تر از سازمان 
امور مالیاتی به شکل مستقیم زیر نظر رئیس 
جمهور اداره می شوند و در برخی کشورها حتی 
ادارات ثبت احوال و املاک زیر نظر سازمان امور 
مالیاتی فعالیت می کنند. سازمان امور مالیاتی 
باید از وزارت اقتصاد جدا شود و زیر نظر رئیس 
جمهور فعالیت کند.احسان خاندوزی، نماینده 
مجلس و عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی: دولت دوازدهم در 
ایام اخیر افتتاح طرح های عمرانی را افزایش 
داده است، اما تاثیر ملموسی از این افتتاح ها 
در جامعه مشاهده نمی کنیم چرا که اقتصاد از 
سطح کلان از دست رفته است و در سطح خرد 
و با افتتاح پروژه ها اصــلاح نمی شود. دولت 
سیزدهم باید نابرابری ها در کشور را به نفع 

مردم به هم بزند.

مصباحی مقدم: کسری بودجه از ۴00 	 
هزار میلیارد تومان فراتر رفته است

مصباحی مقدم، عضو هیئت علمی دانشگاه 
ــه از رقــم  ــودج امـــام صـــادق )ع(: کــســری ب
400 هزار میلیارد تومان فراتر رفته است و 
هزینه های جاری بیش از 90 درصد بودجه 
سالیانه را می بلعند. همچنین زمان اجرای 
پروژه های عمرانی به طور متوسط به بیش از 

10 سال رسیده است.

3 ساعت پای هشدارها و راهکارهای 17 اقتصاددان 
رئیسی: برای حل مشکلات اقتصاد از همه ظرفیت کارشناسی فارغ از گرایش های سیاسی استفاده می کنیم 

کارنامه ۸ ساله
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